- 1 -

2021 年全国硕士研究生招生考试西南大学考点

关于提前熟悉考场相关事项的通知

应疫情防控要求，同时考虑到考点所在地北碚区路网改造

交通拥堵的实际情况，为确保考生顺利参加考试，请考生提前

半天抵达西南大学考点，办理进校手续、注册校园门禁系统并

熟悉考场，现将有关事宜通知如下。

一、进校手续办理

（一）考试期间校外考生可临时取得进校权限，考生家长、

接送考生的车辆不能进入校园。

（二）校外考生于 12月 25日 14:00—20:00抵达学校，办

理进校手续、注册校园门禁系统并熟悉考场。考生在指定校门

（一号门、二号门、三号门、五号门、六号门均可）办理进校手

续以及注册校园门禁系统人脸识别权限，注册成功后，考生在

考试期间可在通过人脸识别和体温检测后，从任一校门进出校

园。已注册校园门禁系统的本校应届考生无需办理。

办理进校手续的具体流程为：

（1）考生持本人身份证、准考证、和“渝康码”绿码（非绿

码考生，须提供本人考前 7 天内新冠病毒核酸检测结果为阴性

的报告单）到指定校门志愿者服务点进行查验。

（2）查验通过者，考点在准考证上加盖印章确认。

（3）考生凭加盖印章的准考证和身份证在门禁处注册校园

门禁系统人脸识别权限。

（4）人脸识别和体温检测通过即可入校。

- 2 -

（三）校门与考场示意图

（附后）

二、疫情防控要求

（一）持《诚信承诺书》参考。下载准考证时，同时下载打

印《2021年全国硕士研究生招生考试考生诚信承诺书》，本人

签字后于 12月 26日上午进入考场时交监考员。

（二）考生应严格按照重庆市教育考试院疫情防控有关要

求，在考前 14天（即 12月 12日起），每日自行测量体温并监

测身体状况，考前 14天内有发烧（体温≥37.3℃）、咳嗽、乏力、

肌肉痛、头痛等感冒样症状或憋喘、呼吸急促、恶心呕吐、腹泻、

心慌、胸闷、结膜炎等与新冠病毒感染有关的症状，或考前 14

天内有境外或非低风险地区旅行居住史的，每科目入场时须主

动提供 7日内《新冠核酸检测阴性证明》（原件或复印件），否

则不得进入考点。考生如有上述异常情况应及时向所属辖区疫

情防控部门及报考点报告。

- 3 -

（三）新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑似患者、确诊

病例密切接触者，或治愈未超过 14天的病例、不能排除感染可

能的发热患者，须现场接受卫生健康部门、疾控机构和医疗机

构等进行专业评估，综合研判是否可以参加考试。

（四）考生须通过“重庆健康出行一码通”微信小程序、支付

宝小程序实名申领健康码(以下简称“渝康码”)，并持续关注“渝

康码”状态，保持通讯畅通。如“渝康码”显示为非绿色，考生应

及时进行新冠病毒核酸检测并在入场时向考点提供考前7天（即

12月 19日-25日）内新冠病毒核酸检测结果为阴性的报告单方

可参考。

（五）考生须配合考点工作人员主动出示“渝康码”，“渝康

码”为绿色且体温正常的考生方可正常参加考试。

（六）考生至少提前半小时到达第八教学楼，并佩戴一次性

医用口罩或医用外科口罩，未戴口罩的考生不得进入考点。考

生进入考场就座后可自主决定是否继续佩戴口罩。

（七）听从考点工作人员指挥，配合考点完成体温测量等健

康检查和登记。监考人员进行身份核查时，考生须取下口罩主

动配合检查。考生如在考试过程中出现发热、咳嗽等情况，应及

时向监考人员报告，并听从安排。

（八）考试结束后，考生应按考点要求有序错峰离场，保持

距离，不扎堆、不驻留，不得在考点内滞留。

（九）根据疫情防控形势及有关要求，如上述内容发生变化

将另行公告。

三、相关提醒

- 4 -

（一）校外交通提醒

由于北碚区路网改造，西南大学校外主干道实行车辆限行，

限行路段仅允许公共交通车辆、周边单位（居民）车辆驶入，其

余车辆驶入将受到交通违章处罚，且限行路段因道路变窄非常

拥堵，故建议考生乘坐轻轨、公交车等公共交通工具前往考点。

确需驾车前往考点的，建议走 G75高速缙云山出口下道行至西

南大学五号门即停即走（拥堵慎选），或走北碚出口下道行至嘉

陵风情步行街停车，换乘轻轨至西南大学站，步行前往考点。

（二）校内交通提醒

二号门和五号门设有校园观光车站，可通达第八教学楼考

场（候车时间较长，慎选）。建议预留充足时间步行前往考场，

校内设有路标指示，也可用导航软件步行导航。

（三）住宿提醒

二号门、三号门、五号门周边住宿较多。

请定期关注西南大学研究生院主页和“西南大学研究生教

育”微信公众号。

                               西南大学研究生院

                               2020年 12月 19日

- 5 -

附：校门与考场示意图